Stadt Plau am See

Öffentliche Bekanntmachung

Es findet die Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung, Bau- und Infrastruktur und Umwelt am Montag, 12.06.2023 um 18:00 Uhr, im Rathaussaal, Markt 2, 19395 Plau am See statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 1.1. Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladungen, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 1.2. Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 2. Genehmigung des Protokolls des öffentlichen Teils der Sitzung vom 08.05.2023
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. S/19/0319

Präsentation des Architekturbüros Irmscher über das Entwicklungsprojekt Seeluster Bucht/ Eichbaumallee

- 5. **S/19/0314**
 - Vorberatung zur Erschließungsplanung Bebauungsplan-Nr. 38 Rostocker Chaussee
- 6. Beschlussempfehlung an die Stadtvertretung öffentlich
- 6.1. **S/19/0306**

Abwägungsbeschluss über die Stellungnahmen zur Entwicklungs- und Ergänzungssatzung der Stadt Plau am See für den Ortsteil Hof Lalchow

6.2. **S/19/0307**

Satzungsbeschluss nach § 10 Abs. 1 BauGB über die Entwicklungs- und Ergänzungssatzung der Stadt Plau am See für den Ortsteil Hof Lalchow

6.3. **S/19/0316**

Umwandlung von PKW-Parkplätzen in Motorradparkplätze an der Metow

6.4. **S/19/0321**

Beschluss über die Aufstellung eines Bebauungsplanes Nr. 39 zur Herstellung einer Agri-Solaranlage in Hof Lalchow

6.5. **S/19/0322**

Aufstellungsbeschluss über die 6. Änderung des Flächennutzungsplans der Stadt Plau am See

6.6. **S/19/0323**

Breitbandausbau in der Stadt Plau am See - Gigabit Richtlinie

7. Anfragen und Mitteilungen

Nichtöffentlicher Teil

- 8. Genehmigung des Protokolls des nichtöffentlichen Teils der Sitzung vom 08.05.2023
- 9. **S/19/0320**Antrag auf Befreiung von den Festsetzungen des B-Plans Nr. 25.3
- 10. Anfragen und Mitteilungen
- 11. Schließung der Sitzung

Mit freundlichen Grüßen

gez. Klaus Baumgart Vorsitz